令和元年度 第 11 回東海大学望星技術士会役員会 議事録（HP 版）

１ 日時：令和 2 年 3 月 21 日（土） 14：00 ~ 16：30
２ 場所：東海大学代々木キャンパス･第 1 会議室
３ 出席者：○常 森修次、○常 笠原勉、○常 平野滋、○常中村憲一、太田芳雄、永井和典、圓山裕史、

○常 齋藤寛(記録) （常任幹事 7 名中 5 名出席）、
委任：○常綿貫啓、○常星崎紀一、庄司大介、畑恭子、中島輝正（常任幹事 2 名委任、幹事 3 名委任）

４ 打ち合わせ内容

①令和 2 年度総会・講演会準備、資料の確認ほか
・コロナ関連で 5 月 16 日に開催可能か判断が必要。4 月 25 日の役員会で決定、校友会館に事前にその旨連絡する。

・総会等のタイムスケジュール、役割分担確認。
・総会資料・講演会対応の確認。
②学生と OB 技術士の交流会などについて
・建築学科と土木工学科に重点を置く考え方があるが、学生と OB 技術士の交流会は学科横断で開催すべき。建設分

野に特化した情報発信は別枠とし、学科の先生と調整して方法を検討する。
・学生に向けた講演などに本会会員の各専門分野で対応できる人材を事前に把握し、依頼できる準備が必要である。

③会報第 4 号編集状況
・一部修正途上である（3/20 原稿）。原稿を各自確認し修正があればメールで伝える。
④その他
・会員名簿の管理は引き続き現体制で対応。
・技術士制度の最新情報を役員で確認する。

５ 次回（第 1 回）役員会：令和 2 年 4 月 25 日（土）14：00～ 代々木キャンパス会議棟 第二会議室。